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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë 

 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2023 

   

 
 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

Drejtuar: “C O L O M B O” SH.P.K Fier   

 

Procedure e prokurimit/referenca e lotit: Procedurë e hapur. 

Numri i procedures/referenca e Lotit: REF-59198-02-15-2023. 

Pershkrimi i shkurter i kontrates: “Rikonstruksion i rrugës Unazë Varreza pikë takimi  

rruga “Dhori Tanaka”.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 

Afati: 4 (katër) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

  

 Shoqëria «LIS KONSTRUKSION» sh.p.k me nr. NIPT K66613407H ofron 

vlerën sipas preventivit 10,705,467 (dhjetë million e shtatëqind e pesë mijë e 

katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria «C O L O M B O  » sh.p.k me nr. NIPT J82916489E ofron vlerën 

sipas preventivit 10,824,055 (dhjetë million e tetëqind e njëzetë e katër mijë e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria « LLAZO » sh.p.k me nr. NIPT K24218401K ofron vlerën sipas 

preventivit 10,824,109.2 (dhjetë million e tetëqind e njëzetë e katër mijë e 

njëqind e nëntë pikë dy) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria « SARDO » sh.p.k me nr. NIPT K13120402Ë ofron vlerën sipas 

preventivit 10,999,990 (dhjetë million e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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 Shoqëria « ASI-2A CO  » sh.p.k me nr. NIPT K53002402C ofron vlerën sipas 

preventivit 11,009,213 (njëmbëdhjetë million e nëntë mijë e dyqind e 

trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 B.O.E Shoqëria « ASAB  » sh.p.k me nr. NIPT L21317019E & Shoqëria 

« ALBSTAR » sh.p.k me nr. NIPT J62903512Ë ofron vlerën sipas preventivit 

11,136,229 (njëmbëdhjetë million e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria « INA » sh.p.k me nr. NIPT K43711001Q ofron vlerën sipas 

preventivit 11,461,563.6 (njëmbëdhjetë million e katërqind e gjashtëdhjetë e 

një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë gjashtë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria « SHENDELLI » sh.p.k me nr. NIPT K07924803N ofron vlerën 

sipas preventivit 11,531,678 (njëmbëdhjetë million e pesëqind e tridhjetë e një 

mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria « RAFIN COMPANY » sh.p.k me nr. NIPT L52125110A ofron 

vlerën sipas preventivit 11,799,107 (njëmbëdhjetë million e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e shtatë) lekë pa TVSH. 

* * * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 « LLAZO » shpk, Lushnje me Nr. NIPT K24218401K ka mungese te 

dokumentacionit si me poshte : 

Nuk plotësoni pikën 2.3.5 për personelin kryesor. 

            Mungon 1 inxhinier gjeodet, drejtues teknik në licencën e shoqërisë. 

            Nuk plotësoni pikën 17.c. pasi mungon sigurimi I Ofertës, sipas shtojcës 3. 

 

 « SARDO » shpk, Fier, me Nr. NIPT K13120402W ka mungese te 

dokumentacionit si me poshte : 

Nuk plotëson pikën 2.3.5 Punonjës të specializuar/ të kualifikuar dhe 2.3.6 

Kapaciteti teknik-fuqi punetore 

Mungon1 inxhinier ndertimi, 2 karpentier, 3 pllakashtrues, 1 specialist 

shtresash rrugore, 1 hidraulik, 1 shofer, 2 manovratorë, pasi punonjësit Kozma 

Shqepa (Inxhinier ndërtimi dhe hidroteknik), Përparim Goga (pllakashtrues), 

Elejdi Malaj (Pllakashtrues), Skendo Malaj (Pllakashtrues), Bujar Durmishi 

(Specialisht për shtresat rrugore), Vilson Skendaj (hidraulik), Remzi Hazizaj 

(shofer), Ronaldo Pelanaj (manovrator), Ibrahim Pata (manovrator), janë të 

angazhuar tek procedura “Rikonstruksioni I cerdhes  Patos me hapësirat 

përreth”, I cili është në proces pune. 
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 « ASI-2A CO » shpk, Fier,  me Nr. NIPT K53002402C ka mungesë të 

dokumentacionit si më poshtë: 

Mungon Bilanci i vitit 2020. 

Nuk plotëson pikën 2.3.5 Punonjës të specializuar/ të kualifikuar dhe 2.3.6 

Kapaciteti teknik-fuqi punetore. 

Mungon 1 inxhinier hidrotekik, 1 teknik ndërtimi, 2 karpentier, 2 

pllakashtrues, 1 hidraulik, 1 shofer, pasi Spiro Gjini ( inxhinier hidroteknik), 

Polikron Vrapi(teknik ndërtimi), Lulëzim Ruko dhe Enilson Driza 

(karpentier), Kevin Gjikondaj dhe Xhevair Xhafaj(pllakashtrues), Ritnalt 

Fetahaj (hidraulik), Fatmir Ramaj (shofer), janë të angazhuar tek procedura 

“Rikonstruksion dhe adaptim I ish kopshtit Verbas në qendër ambulatore”. 

Nuk plotëson pikën 2.3.7 Mjetet dhe pajisjet 

Mungon 1 kaminocinë me aftësi mbajtëse deri në 3 ton, pasi mjeti me targa 

AB54FJ dhe leje qarkulllimi FRD00021122, dhe pajisjet si  betoniere dhe 

vibrator betoni janë të angazhuara tek procedura “Rikonstruksion dhe adaptim 

I ish kopshtit Verbas në qendër ambulatore”.  

 BOE «ASAB » shpk, me Nr. NIPT L21317019E & « ALBSTAR » shpk, me 

Nr. NIPT J62903512W ka mungesë të dokumentacionit si më poshtë: 

Nuk plotësoni pikën 2.3.8, pasi mungon licenca profesionale nga qendra 

Kombëtare e Licensimit Kodi III.2.B 

 « INA » shpk, me Nr. NIPT K43711001Q  ka mungesë të dokumentacionit si 

më poshtë: 

Nuk plotëson pikën 2.3.6 Kapaciteti teknik-fuqi punetore 

Mungon 1 teknik ndërtimi, 1 pllakashtrues, 1 punëtor I thjeshtë, 1 shofer dhe 3 

manovrator, pasi Fatmir Kabaj (teknik ndërtimi), Dritan Sefgjini ( 

pllakashtrues), Bilbil Leka(puntor), Ilirjan Zecellari( shofer), Andi Balla, 

Armando Sallaku, Genci Gallo (manovratorë), janë të angazhuar tek procedura 

“Përmirësimi I banesave sociale për familjet në nevojë”. 

Nuk plotëson pikën 2.3.7 Mjete dhe pajisjet 

Mungon 1 mjet kamion, pasi mjeti kamion me tragë AA629NA dhe nr. leje 

qarkullimi KOD0086421 ështe i angazhuar tek procedura “Përmirësimi I 

banesave sociale për familjet në nevojë”. 

 Operatori “LIS KONSTRUKSION” shpk, pasi paraqiti dokumentacionin 

provues, rezultoi se dokumentacioni i dorwzuar kishte mangesite e meposhtme:   

- Në licencën e zbatimit të shoqërisë “EURO-ALB” drejtuesi teknik Viktor 

Shota është i deklaruar, ndërsa në licencën e re të shoqërisë “LIS 
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CONTRUKSION” Viktor Shota nuk është i deklaruar si drejtues teknik sipas 

shtojcës 8 të paraqitur nga dokumentacioni i dorëzuar fizikisht. 

- Nuk plotësoni dokumentacionin për mjetin autobitumatrice sipas kriterve të 

vecanta të kualifikimit pasi mjeti me targë AA314XA është kamioncinë 3.5 

ton sipas lejes së qarkullimit dhe fotos së dokumentur e cila nuk ka depozitë të 

montuar për primer si dhe elementët shtesë për kryerjen e punimerve. 

- Ju nuk keni paraqitur foto për mjetet dhe pajisjet si: minifadromë, betoniere 

dhe gjeneratore.  

- Nuk keni paraqitur foto për pajisjen “depozitë uji >1000 litra”, fotoja e 

paraqitur është depozitë nafte. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik  

«C O L O M B O» sh.p.k me nr. NIPT J82916489E me adresë Fier, Lagjja 

Kryengritja e Fierit, Rruga “Vangjel Rrushku”, ofron vlerën sipas preventivit 

10,824,055 (dhjetë milion e tetëqind e njëzetë e katër mijë e pesëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH. lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Patos me adrese” Lagjja 

“Naftëtari”, Rruga “ Unaza” me nr.kontakti 0698160847) sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës 

brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83  të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO                      JO  X 

   

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë,) 

 
Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës:  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 

 

                                          TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                         Rajmonda BALILAJ 


